Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº62/2022/POA/IFSULDEMINAS
12 de abril de 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.224 de 27 de Setembro de 2021, publicada no DOU em 28 de Setembro de 2021, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes, relacionados abaixo, para comporem o Colegiado

do Curso de Engenharia Civil do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre:

I – CoordenadorI – Coordenador: Samuel Santos de Souza Pinto, matrícula SIAPE n º 1063094.

Vice-coordenadorVice-coordenador: Alexandre Magno Alves de Oliveira, matrícula SIAPE n º 1061983.

II – Docentes da área técnicaII – Docentes da área técnica

1 – Titular: Marcelo Carvalho Bottazzini, matrícula SIAPE n º 1796641.

2 – Titular: Thiago Luis Rodrigues da Silva, matrícula SIAPE n° 2423649.

3 – Suplente: Fernando Carlos Scheffer Machado, matrícula SIAPE n º1216034.

III – Docentes da área básica:III – Docentes da área básica:

1 – Titular: Márcio Boer Ribeiro,  matrícula SIAPE n º 1740893.

2 – Titular: Ronã Rinston Amaury Mendes, matrícula SIAPE n º 1753331.

3 – Suplente: Daniel Cícero Pelissari,  matrícula SIAPE n º 3064494.

IV – Membros Discentes:IV – Membros Discentes:

1 – Titular: Igor Lucas Domingos, matrícula n º 20191650031.

2 – Titular: Vinícius Matheus Santos, matrícula n º 20181650007.

3 – Suplente: Nathália Gabriela Simão de Abreu, matrícula n º 20181650012.

Art. 2º Convalidar os atos praIcados por estes servidores, na função de membros do Colegiado

do Curso de Engenharia Civil, a partir de 01 de abril de 2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaIvos a parIr de 01 de abril de 2022 e tem
validade até 11 de maio de 2022.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

	Documento assinado eletronicamente por: